
Porządek Nabożeństw 30.03 – 06.04.2025 

IV Niedziela Wielkiego Postu Laetare – 30. 03.  
700 (niem.-pol.) Do B. Op. ( ... ) opiekę i zdrowie z okazji 40 rocznicy urodzin Moniki i Tomasza. 

900 Za + Hildegardę Wiencek w rocznicę śmierci, ++ z pokrewieństwa Wiencek – Michna.   

1030 SUMA  1. Do B.Op. i Anioła Stróża (…) opiekę i zdrowie z okazji 1 rocznicy urodzin Lilii Baron oraz 

20 rocznicy urodzin Laury. 2. Za + Annę Pawliczek, ++ z rodziny i d.cz.c.  

1500 Gorzkie żale – kazanie pasyjne. 

Poniedziałek - 31.03.  
1800 Do B.Op. i Matki Bożej Nieustającej Pomocy (…) opiekę i zdrowie w rodzinie oraz w pewnej intencji.   

Wtorek – 01.04. 
1800 Do B.Op. (…) opiekę i zdrowie z okazji 50 rocznicy urodzin Roberta.  

Środa – 02.04. 
1800 Za + Edeltraudę Szymosz, + męża, ++ rodziców, ++ z rodziny.  

I Czwartek – 10. 04.  
700 Za ++ kapłanów i siostry zakonne. Nabożeństwo o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne.  

1700  Okazja do spowiedzi św. dla dzieci szkolnych i młodzieży ponadpodstawowej 

1700 Adoracja Najświętszego Sakramentu.   

1800 Za + męża i ojca Krzysztofa Kiedrowskiego w 1 rocznicę śmierci.  

I Piątek – Czcimy Najświętsze Serce Pana Jezusa – 04.04.  
700 Za żyjących i zmarłych czcicieli NSPJ. Droga Krzyżowa z wypominkami. 

830 Odwiedziny chorych - zgłoszenia w zakrystii. 

1630 Okazja do spowiedzi św. dla młodzieży i dorosłych 

1700  Msza św. szkolna Za ++ Franciszka i Florentynę Smykała, ++ dziadków, ++ z rodziny i d.cz.c. - Droga 

Krzyżowa dla dzieci 

1930 O dary Ducha Świętego w intencji młodzieży naszej parafii. 
I Sobota – Czcimy Niepokalane Serce Najśw. Maryi Panny – 05.04.  
800 Za + matkę Irenę Kucharzak w kolejną rocznicę śmierci, + ojca Jana, ++ z rodziny i d.cz.c.   Nabożeństwo 

do Niepokalanego Serca N M P. 

1800  Do B.Op. i Anioła Stróża (…) opiekę i zdrowie w intencji wnuczki Zofii.    

V Niedziela Wielkiego Postu – 06.04.  
700 (niem.-pol.) Za + Gabrielę Suchy, + matkę Marię Suchy, + ciocię Irmgardę, ++ ciocię Wandę i wujka 

Wiktora i szwagra Waltera Hoppe.  

900 Za + ojca i dziadka Krystiana Jakubczyk, ++ z rodzin Jakubczyk – Domżalski – Kleszcz.  

1030 SUMA 1. Za + Joachima Duczek w 1 rocznicę śmierci, ++ z rodziny z obu stron oraz ++ z 

pokrewieństwa. 2. Za + Franciszka Manek w 30 dzień po śmierci.  

1500 Gorzkie żale – kazanie pasyjne. 

Porządek Nabożeństw 07.04 – 13.04.2025 

Poniedziałek - 07.04.  
1800 Za + żonę Krystynę w kolejną rocznicę śmierci i d.cz.c.  

Wtorek – 08.04. 
1800 Za + matkę Gertrudę Biel w 1 rocznicę śmierci, + ojca oraz ++ z pokrewieństwa i d.cz.c.  

Środa - 09.04. 
 1800 Za + matkę Jadwigę Ernst w kolejną rocznicę śmierci, + jej męża Franciszka, ++ dziadków z obu stron.  

Czwartek – 10.04.  
1700 Adoracja Najświętszego Sakramentu.   

1800 Za + matkę Małgorzatę Kopica, + ojca Gintera, ++ dziadków z obu stron i d.cz.c.  

Piątek  – 11.04.  
700 Za dusze w czyśćcu cierpiące. Droga Krzyżowa z wypominkami. 



1700  Msza św. szkolna Za ++ rodziców Agnieszkę i Ludwika, + Heinza, + męża Rudolfa, + zięcia Norberta, 

+ chrzestną, ++ z pokrewieństwa i d.cz.c. - Parafialna Droga Krzyżowa zakończenie na Starym 

Cmentarzu. 

Sobota – 12.04.  
800 Za + męża i ojca Pawła Pierzyna, ++ rodziców Paulinę i Jana Pierzyna, ++ Magdalenę i Józefa Grala, + brat a, 

+ bratową, ++ szwagrów, ++ szwagierki i ++ z pokrewieństwa.  

1800  Za + matkę Annę Kopiec, ++ rodziców Gertrudę i Karola Bialek, + brata Joachima, ++ z 

pokrewieństwa i d.cz.c.   

Niedziela Palmowa – Męki Pańskiej - 13.04 
700 (niem.-pol.) Za ++ rodziców Marię i Franciszka, ++ Hildegardę i Alfreda, + bratanka, ++ dziadków z obu 

stron.  

900 Za ++ rodziców Elfrydę i Wilhelma, + brata Joachima, ++ z rodziny.   

1030 SUMA Procesja i poświęcenie Palm. Za + żonę i matkę Rozalię Reinert, ++ rodziców z obu stron oraz ++ z 

pokrewieństwa i d.cz.c. Chrzest Święty.  

1500 Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego i wybór najpiękniejszej Palmy. 

 

1. Dzisiaj IV Niedziela Wielkiego Postu - Laetare,  kolekta dzisiejsza specjalna na budowę kościoła na Łotwie, witamy ojca 
Jana Biernata, który głosi nam Słowo Boże i dziękuje  za ofiary na budowę,  za tydzień kolekta przeznaczona 

będzie na Kurię Biskupią i WSD w Opolu, za wszelkie ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać.  
2.  Zapraszam dzisiaj na nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym o godz.15.00.  
3. We wtorek o godz.17.00 w kościele spotkanie dla klasy III szkoły podstawowej.  
4. Okazja do spowiedzi zawsze przed Mszą Św., kancelaria  czynna   w  czwartek   po  wieczornej  Mszy  św. 
5. W tym tygodniu I Czwartek, Piątek i Sobota miesiąca zachęcamy do spowiedzi św. i Komunii św. 

wynagradzającej. Odwiedziny chorych w piątek od godz.8.30 zapisy w zakrystii.  
6. W piątek o godz.19.30 Msza święta w intencji naszej młodzieży.  
7. Okazja do spowiedzi św. dla dzieci i młodzieży w czwartek od godz.17.00, dla młodzieży i dorosłych w 

piątek od godz.16.30. 
8.  W przyszłą niedzielę 6.04 po Gorzkich Żalach spotkanie Duszpasterskiej Rady Parafialnej na plebanii. 
9. W poniedziałek 7 kwietnia po Mszy wieczornej spotkanie dla rodziców dzieci I Komunii Świętej.  
10. Parafialna Droga Krzyżowa w piątek (11.04) po Mszy szkolnej.  
11.  Przypominamy o konkurs dla dzieci na najpiękniejszą i największą Palmę rozwiązanie konkursu w Niedzielę Palmową. 
12. Przypominamy, że trzeźwość jest formą pokuty szczególnie zalecaną w tym okresie. Zachęcam do udziału w 

nabożeństwach  Drogi  Krzyżowej  i  Gorzkich  Żali  z  kazaniami  pasyjnymi. 
13. Za  pobożny  udział  w  Drodze  Krzyżowej  i  Gorzkich  Żalach  oraz  w  piątki  W.  Postu  za  odmówienie  modlitwy  Oto,  ja  o  

dobry  Jezu  (DN nr 26.5),  można  uzyskać  odpust  zupełny  pod  zwykłymi  warunkami. 

14. Zalecki  za  zmarłych  na Drogę Krzyżową można  składać  w  zakrystii. 
15. Jałmużna Wielkopostna – skarbonki Caritas, tegoroczna jałmużna będzie przeznaczona na 

pomoc powodzianom. Papierowe skarbonki jałmużny wielkopostnej znajdują się w przedsionku 

kościoła, można sobie zabrać do domu – przynosimy w Wielkim Tygodniu.  

16. Za  wszelkie  ofiary, dary na stół plebanijny, pomoc i prace przy Kościele,  składamy serdeczne podziękowania i Bóg  zapłać.  

17. W sobotę w Dobrej dekanalna Droga Krzyżowa dla młodzieży i wszystkich chętnych rozpoczęcie o godz.14.00 przy 
szkole niedaleko kościoła, proszę o pomoc przy niesieniu krzyża i rozważaniu. 

18. Do nabycia prasa  katolicka: Gość Niedzielny, Mały Gość  i  nasza gazetka parafialna Głos św. Floriana.   
19. Od poniedziałku 7 kwietnia do piątku 11 kwietnia, odbywa się zbiórka darów (chemia do prania, 

słodycze) dla dzieci niepełnosprawnych w Koźlu oraz dla Domu Pomocy Społecznej Anna w Otmęcie. 

Dary przyjmowane będą w Remizie OSP w Pietni od godziny 18.00 do 19.00. 

 

WYKŁADNIA DLA CZWARTEGO PRZYKAZANIA KOŚCIELNEGO 



CZWARTE PRZYKAZANIE KOŚCIELNE: 
 

„Zachowywać nakazane posty i wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych, a w czasie 

Wielkiego Postu powstrzymywać się od udziału w zabawach”. 

− Post obowiązuje w Środę Popielcową i w Wielki Piątek (zob. KPK 1251-1252). 

− Wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych obowiązuje w Środę Popielcową oraz piątki 

całego roku z wyjątkiem uroczystości. Zachęca się do zachowania wstrzemięźliwości także 

w Wigilię Narodzenia Pańskiego. 

− Uzasadniona niemożliwość zachowania wstrzemięźliwości w piątek (np. zbiorowe żywienie) 

domaga się od chrześcijan podjęcia innych form pokuty. 

− Powstrzymywanie się od zabaw sprzyja opanowaniu instynktów i sprzyja wolności serca. 

Obowiązuje we wszystkie dni Wielkiego Postu. 

− Nowelizacja zapisu czwartego przykazania nie zmienia w niczym dotychczasowego 

charakteru każdego piątku jako dnia pokutnego, w którym katolicy powinni „modlić się, 

wykonywać uczynki pobożności i miłości, podejmować akty umartwienia siebie przez 

wierniejsze wypełnianie własnych obowiązków, zwłaszcza zaś zachowywać 

wstrzemięźliwość” (zob. kan. 1249-1250). Wyjątkiem są jedynie przypadające wtedy 

uroczystości. Jeśli zatem w piątek katolik chciałby odstąpić ze słusznej przyczyny od 

pokutnego przeżywania tego dnia, winien uzyskać odpowiednią dyspensę. 
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